
 
УКРАЇНА 

ВЕЛИКОБИЧКІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

РАХІВСЬКОГО РАЙОНУ  

ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Тридцять п’ята (позачергова)  сесія VІІІ  скликання 

                                                                                                                            

Р  І  Ш  Е  Н  Н  Я 

 

 

Від  23 жовтня 2024 року №  1392                                              

селище Великий Бичків 

                                                     

 

Про прийняття Програми  

мотивації служби в Збройних 

 Силах України на території 

 Великобичківської селищної 

 територіальної громади на 2024 рік 

 

 

Відповідно до ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Закону України «Про правовий режим воєнного стану», указу 

Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного 

стану в Україні» (зі змінами), сесія Великобичківської селищної ради  

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1.Затвердити Програму мотивації служби в Збройних Силах України на 

території Великобичківської селищної територіальної громади на 2024 рік, 

згідно додатку. 

2. Контроль за виконання цього рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування, соціально-економічного 

розвитку, інвестицій, міжнародного співробітництва та туризму (Одарка 

ЗЕЛЕНКО) .  
 

 

Селищний голова               Олег БУРСА 



Затверджено:  

         рішенням 35-ї(позачергової) сесії  

8-го скликання 

Великобичківської  

селищної ради 

від  23.10.2024 року № 1392 

    

1. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

 

1. Назва Програми 

Програма мотивації служби в Збройних Силах 

України на території Великобичківської 

селищної територіальної громади на 2024 рік 

2. 
Ініціатор розроблення 

Програми 

Рахівський районний територіальний центр 

комплектування та соціальної підтримки  

3. 

Дата, номер і назва 

розпорядчого 

документа органу 

виконавчої влади про 

розроблення Програми 

Закони України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», «Про військовий обов’язок і 

військову службу», Бюджетний кодекс  

України 

4. 
Головний розробник 

Програми 

Фінансовий відділ Великобичківської 

селищної ради  

5. 
Співрозробники 

Програми 
Великобичківська селищна рада 

6. 
Відповідальний  

виконавець Програми 

Великобичківська селищна рада Закарпатської 

області 

7. 
Співвиконавці 

Програми 

Рахівський районний територіальний центр 

комплектування та соціальної підтримки  

8. 
Термін реалізації 

Програми 
2024-2025 роки 

9. Мета Програми 
Мотивація, популяризація та підняття  

престижу служби в Збройних Силах України   

10. 

Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для 

реалізації Програми 

всього: 

в тому числі: 

- коштів бюджету 

громади 

- коштів державного 

бюджету 

- інші джерела 

0,00 тис. грн. 

 

0,00 тис. грн. 

11. 
Очікувані результати 

виконання 

1. Виховання у населення почуття 

гордості за ЗСУ, створення найкращої 

громадської думки про військовослужбовців 



ЗСУ, виникнення бажання служити в ЗСУ або 

навчатися у ВВНЗ МОУ. 

2. Виховання у населення патріотичної 

мотивації захищати свою Батьківщину 

вступаючи на військову службу в ЗСУ або до 

ВВНЗ МОУ. 

3. Збільшення чисельності громадян, які 

отримують інформацію щодо проходження 

служби в ЗСУ.  

4. Розширення контингенту бажаючих  

служити в ЗСУ та вступати до ВВНЗ МОУ за 

рахунок осіб, що не мають постійного місця 

роботи та малозабезпечених осіб. 

5. Скорочення термінів оформлення  

особової справи кандидата на службу до ЗСУ. 

6. Створення належних умов для 

мобілізації, прийому громадян та направленню 

їх на військову службу. 

7. Створення належних умов для 

проведення агітаційно-масової роботи, 

доставки мобілізованих, контрактників до 

учбових центрів. 

8. Виготовлення наочної агітації 

(банерів, плакатів та інше). 

12. 
Ключові показники 

ефективності 

Витрати на 1 особу військовослужбовців ЗСУ 

та кандидатів для вступу до ВВНЗ МО України 

 

 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

 

Збройні сили є одним з найважливіших елементів політичної системи 

суспільства і держави. Їх призначення — захист національних інтересів, 

територіальної цілісності, недоторканності кордонів держави. Відтак постає 

питання про формування позитивного іміджу Збройних сил, а у випадку 

сьогодення ще й інше завдання — формування негативного іміджу війська 

противника. Мотивація до військової служби передбачає фінансові винагороди, 

соціальні гарантії, додатковий контроль за підготовкою, підвищення престижу 

військової служби. 

Значення позитивного іміджу армії полягає в тому, що він впливає на стан 

воєнно-політичної безпеки держави, відіграє важливу роль у створенні якісної 

контрактної армії, оптимізує взаємовідносини між армією і цивільним 

населенням, впливає на масову свідомість, формуючи позитивну думку про 

армію та забезпечуючи її підтримку широкими верствами населення, коригує 

настрої суспільства, зокрема почуття захищеності і стабільності, а також  

впливає на створення зовнішнього іміджу держави. 



Керівництвом Збройних Сил України районним та міським 

територіальним центрам комплектування та соціальної підтримки України було 

поставлено завдання забезпечити комплектування військових частин, особливо 

тих, які залучені до виконання бойових завдань в зоні бойових дій, на 100 % — 

особовим складом. 

Разом з іншими підрозділами до вирішення цього завдання залучений і 

Рахівський районний територіальний центр комплектування та соціальної 

підтримки в Закарпатській області. 

Із ситуації, що склалася ми бачимо, що з кожним роком все менше та й 

менше бажаючих йти на військову службу до Збройних Сил України. І ця 

проблема — є проблемою не тільки Збройних Сил України, а і всього народу. 

Наше завдання, разом з органами місцевого самоврядування, забезпечити 

комплектування Збройних Сил України якісним особовим складом, а тим самим 

забезпечити захист нашої Батьківщини від посягань агресора. 

На жаль за рахунок коштів Міністерства оборони України ми не можемо в 

повному обсязі забезпечити виконання цього завдання. 

Програма мотивації служби в Збройних Силах України на території 

Великобичківської селищної територіальної громади на 2024 рік (надалі – 

Програма) спрямована на популяризацію професії військового серед молоді та 

студентів, безробітних та інших верст населення, які вагаються у виборі професії, 

які не впевнені у своєму майбутньому, які не бачать стабільності у своєму 

становищі. 

 

3. Визначення мети Програми 

 

Метою Програми є: 

- розробка заходів, спрямованих на популяризація та підняття престижу 

служби в ЗСУ та вступу до вищих військових навчальних закладів Міністерства 

оборони України на території Великобичківської селищної територіальної 

громади на 2024 рік; 

- залучення всіх відділів, служб та структурних підрозділів 

Великобичківської селищної ради, які працюють з населенням до виконання 

заходів щодо мотивації, популяризації та підняття престижу служби в Збройних 

Силах України; 

- визначення джерел фінансування заходів щодо мотивації, популяризації 

та підняття престижу служби в ЗСУ та вступу до вищих військових навчальних 

закладів Міністерства оборони України на території Великобичківської 

селищної територіальної громади; 

- визначення керуючої ролі селищної ради у вирішенні проблеми 

комплектування Збройних Сил України на території Великобичківської 

селищної територіальної громади; 

- проведення профорієнтаційних заходів в школах та інших установах на 

території Великобичківської селищної територіальної громади; 

- створення нормальних умов роботи співробітникам Рахівського 

районного територіального центру комплектування та соціальної підтримки в 

Закарпатській області, які залучаються до відбору та комплектування військових 

частин, направленням кандидатів до ВВНЗ, забезпечення їх матеріальними 



ресурсами та паливо-мастильними матеріалами, для оформлення особових справ 

та доставки кандидатів на військову службу в ЗСУ до учбових центрів Збройних 

Сил України. 

 

4. Визначення цільової групи 

 

Під дію програми підпадатимуть жінки та чоловіки віком від 25-ти до 60-

ти років незалежно від їх етнічного та соціально походження, сімейного та 

майнового стану, місця проживання або іншими релевантними ознаками. 

Програма впливає однаково на різні групи жінок та чоловіків, тому від 

впровадження програми користь отримають всі групи осіб. 

 

5. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, показники 

результативності 

 

Програма розроблена з урахуванням Бюджетного кодексу України, Законів 

України «Про місцеве самоврядування в Україні» та «Про військовий обов’язок 

і військову службу». 

Соціальна значимість проблеми мотивації, популяризації та підняття 

престижу служби в Збройних Силах України, комплектування Збройних Сил 

України кандидатами на військову службу та відбору кандидатів до вищих 

військових навчальних закладів Міністерства оборони України потребує як 

централізованого бюджетного фінансування так і залучення на реалізацію 

Програми ресурсів бюджету Рахівської міської територіальної громади. 

Програма спрямована на організацію постійної роботи та забезпечення 

ефективності здійснення узгоджених заходів щодо популяризації військової 

служби в Збройних Силах України, організації постійного відбору кандидатів на 

військову службу за контрактом та відбору кандидатів до вищих військових 

навчальних закладів Міністерства оборони України. 

 

Рахівський районний територіальний центр комплектування та соціальної 

підтримки в Закарпатській області бере на себе зобов’язання бути головним 

ініціатором більшості заходів Програми, приймати участь в усіх заходах, 

вказаних в ній.  

Данні щодо завдань програми, заходів, строки їх виконання, виконавці, 

обсяги та джерела фінансування з розбивкою за роками, очікуваний результат 

від виконання конкретного заходу визначено у Напрямах діяльності і заходах 

реалізації Програми (Додаток 1). 

Строк виконання Програми — 2024 рік. 

Хід Програми визначається через показники результативності Програми 

(Додаток 2). 

 

6. Очікувані результати виконання Програми 

 

В результаті виконання заходів Програми буде досягнуто: 



1. Виховання у населення почуття гордості за ЗСУ, створенням найкращої 

громадської думки про військовослужбовців ЗСУ, виникнення бажання служити 

в ЗСУ або навчатися у ВВНЗ МОУ. 

2. Виховання у населення патріотичної мотивації захищати свою 

Батьківщину вступаючи на військову службу в ЗСУ або до ВВНЗ МОУ. 

3. Збільшення чисельності громадян, які отримують інформацію щодо 

проходження служби та участі співгромадян у військових операціях.  

4. Розширення контингенту бажаючих служити в ЗСУ та вступати до ВВНЗ 

МОУ за рахунок осіб, які не мають постійного місця роботи та малозабезпечених 

осіб. 

5. Скорочення термінів оформлення особової справи кандидата на службу 

до ЗСУ. 

6. Створення належних умов для мобілізації, прийому громадян, 

направленню їх на службу до ЗСУ. 

7. Створення належних умов для проведення агітаційно-масової роботи, 

доставки мобілізованих та контрактників до учбових центрів. 

8. Виготовлення наочної агітації (банерів, плакатів та інше). 

 

7. Обсяги та джерела фінансування Програми 

 

Фінансове забезпечення Програми здійснюється за рахунок коштів 

бюджету Великобичківської селищної ради на відповідний бюджетний період та 

інших джерел, не заборонених законодавством шляхом надання субвенції 

державному бюджету для Рахівського районного територіального центру 

комплектування та соціальної підтримки. Обсяги фінансових ресурсів бюджету 

Великобичківської селищної ради та напрямки їх використання визначаються в 

залежності від потреби, фінансових можливостей бюджету та з дотриманням 

вимог статті 85 Бюджетного кодексу України. 

Протягом року у Програму можливе внесення змін з урахуванням змін 

загальної економічної ситуації і фінансових можливостей бюджету 

Великобичківської селищної ради.  

Орієнтовний обсяг фінансування складає 0,00 тис. грн. 

Строк виконання Програми — 2024 рік. 

 

Ресурсне забезпечення Програми 

 

Обсяг коштів, що 
пропонується залучити на 

виконання Програми 

Етапи виконання Всього витрат на 

виконання Програми 

тис. грн 2024 рік 

1 2 3 

Обсяг ресурсів, всього, у тому числі: 0,00 0,00 

державний бюджет   
бюджет громади  0,00 0,00 

інші джерела   
 



8. Строки та етапи виконання Програми 

 

Реалізація заходів Програми розрахована на 2024 рік. 

 

9. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Вирішення організаційних питань щодо створення місцевого резерву в 

обсягах, що забезпечують координацію та контроль за ходом виконання в 

Великобичківській селищній територіальній громаді покладається на сектор з 

питань цивільного захисту, оборонної та мобілізаційної роботи 

Великобичківської селищної ради, який здійснює методичне керівництво та 

контроль за виконанням програми.  

У разі необхідності внесення змін до Програми, проект змін до неї з 

уточненими показниками і завданнями схвалюється виконавчим комітетом 

селищної ради та виноситься на розгляд сесії Великобичківської селищної ради.  

 

 

 

Секретар ради      Валентина БОЖУК 

 

 

 
 

 

 

 


